

**ПРОТОКОЛ**  
**о внесении изменений в Договор**  
**между Российской Федерацией и Республикой Беларусь**  
**о военном сотрудничестве от 19 декабря 1997 года**

Российская Федерация и Республика Беларусь, именуемые в дальнейшем Сторонами,  
согласились о нижеследующем:

**Статья 1**

Внести в Договор между Российской Федерацией и Республикой Беларусь о военном сотрудничестве от 19 декабря 1997 года следующие изменения:

1. В абзаце шестом преамбулы слова «Договора о Союзе Беларуси и России от 2 апреля 1997 года и Устава Союза Беларуси и России от 23 мая 1997 года» заменить словами «Договора о создании Союзного государства от 8 декабря 1999 года».

2. В статье 4:

в абзаце втором слова «Высшим Советом и Исполнительным Комитетом Союза Беларуси и России» заменить словами «Высшим Государственным Советом Союзного государства и Советом Министров Союзного государства»;

в абзаце четвертом слова «Союза Беларуси и России» заменить словами «Союзного государства».

3. В абзаце втором статьи 6 слова «Исполнительный Комитет Союза Беларуси и России» заменить словами «органы Союзного государства».

**Статья 2**

Настоящий Протокол вступает в силу с даты получения последнего письменного уведомления о выполнении Сторонами внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления в силу.

Совершено в г. МОСКВЕ «17» ДЕКАБРЯ 2018 года в двух подлинных экземплярах, каждый на русском и белорусском языках, причем оба текста имеют одинаковую силу.

За Российскую Федерацию



За Республику Беларусь

